APROVADO
DISCUSSÃOJ&.Estado do Rio de Janeiro

EM LCÂMARA MUNICIPAL DF CABl
presidente

INDICAÇÃO N° 42/2015. Em, 11 de Março de 2015.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO A REFORMA E
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO POMAR E A
CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA,
LOCALIZADAS PRÓXIMO AO DPO NO BAIRRO
JACARÉ DO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à,Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao

Exmo. Sr. Prefeito solicitando a reforma e revitalização da Praça do Pomar e a construção

da cobertura da quadra localizadas próximo ao DPO no Bairro Jacaré do Município de

Cabo Frio.

Sala das Sessões, 11 de Março de 2015.

xvtx \// ,
VINÍCIUS CAETANO CORRÊA

Vereadoi/- Autor

JUSTIFICATIVA:

Esta proposição visa atender aos moradores do Bairro Jacaré que utilizam a praça

como espaço de lazer e esporte. A reforma e revitalização deste espaço proporcionará

entretenimento, além de atividade física a esses jovens, contribuindo para a socialização

que é a meta principal. Será mais uma opção de lazer junto aos seus familiares,

melhorando o convívio social e, possivelmente, revelando futuros talentos para o esporte

nacional.

Assim, esperamos o apoio dos nobres Edis e das providências por parte do Poder

Executivo.